BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-QLD

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

        CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

          Căn cứ Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27/02/2025 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định về quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 1969/QĐ-BYT ngày 26/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản lý Dược

thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Biên bản kiểm tra Công ty TNHH thương mại Vạn Minh ngày

22/5/2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý mỹ phẩm - Cục Quản lý Dược.

                                                         QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 08 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục

Quản lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm theo Danh mục kèm theo Quyết định

này.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường Công ty TNHH

thương mại Vạn Minh (Địa chỉ doanh nghiệp kê khai trên Phiếu công bố: Số nhà

10, Ngõ 28, phố Phương Mai, phường Kim Liên, quận Đống Đa, TP. Hà Nội, Việt

Nam, mã số doanh nghiệp: 0103073218).

- Lý do thu hồi: Kinh doanh mỹ phẩm có công thức không đúng với Hồ sơ

công bố, mỹ phẩm lưu thông, có nhãn ghi sai lệch bản chất tính năng vốn có của

sản phẩm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

  Điều 3. Giám đốc Công ty TNHH thương mại Vạn Minh và Giám đốc Sở Y

tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Cục Hải quan - Bộ Tài chính;

- Trang TTĐT Cục QLD;

- Lưu: VT, MP (N).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Tạ Mạnh Hùng

Phụ lục

DANH MỤC 08 SỐ TIẾP NHẬN PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM THU HỒI

(Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-QLD ngày        tháng        năm 2025 của Cục Quản lý Dược)

STT Tên sản phẩm mỹ phẩm
Số tiếp nhận

Phiếu công bố
Tên nhà sản xuất Địa chỉ nhà sản xuất Ngày cấp

1
Bel-Energen Daydream

Cleansing Foam 186475/22/CBMP-QLD BELCOS COSMETIC

GmbH

Wodanstrabe 12 38106

Braunschweig, Germany

20/10/2022

2
Sun Protection/SPF

50+/Very High 186472/22/CBMP-QLD BELCOS COSMETIC

GmbH.

Wodanstrabe 12 38106

Braunschweig, Germany

20/10/2022

3 Line A Cream 177223/22/CBMP-QLD BELCOS COSMETIC

GmbH

Wodanstrabe 12 38106

Braunschweig, Germany

11/08/2022

4
Bel-Energen Phyto-

Sensation Elixir
186477/22/CBMP-QLD BELCOS COSMETIC

GmbH

Wodanstrabe 12 38106

Braunschweig, Germany

20/10/2022

5
Intensa Skin Renewal Oleo

Serum 10%
226925/24/CBMP-QLD BELCOS COSMETIC

GmbH

Wodanstrabe 12 38106

Braunschweig, Germany

25/02/2024

6
Line A Clarity Concentrate

226924/24/CBMP-QLD BELCOS COSMETIC

GmbH

Wodanstrabe 12 38106

Braunschweig, Germany

15/3/2024

7
Samtea perfect

recovery Body cream
236324/24/CBMP-QLD BELCOS COSMETIC

GmbH

Wodanstrabe 12 38106

Braunschweig, Germany

16/5/2024

8
Sun protection face elixir

SPF 30
177226/22/CBMP-QLD BELCOS COSMETIC

GmbH

Wodanstrabe 12 38106

Braunschweig, Germany

11/8/2022

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T13:28:46+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T14:24:43+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T14:24:48+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T14:24:54+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T14:25:12+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T14:25:23+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T14:25:32+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T14:25:41+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-22T14:25:46+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!